- DISCUSSÃO E PRIMEIRA VOTAÇÃO do Projeto
de Lei nº 3.397/25, de 16 de Outubro de 2025, QUE "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO
ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO SUPLEMENTAR - POR SUPERÁVIT FINANCEIRO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS." (Abertura de credito no valor R$ 51.916,32 (cinquenta e um mil, novecentos e dezesseis
reais e trinta e dois centavos), para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura SEMINFRA, na
manutencao de despesas de estradas e aditivo de obras). Leitura para CONHECIMENTO do parecer do
relator das Comissões Permanentes de Justiça e Redação, Orcamento e finanças e Obras e Serviços públicos

[...]

- DISCUSSÃO E PRIMEIRA VOTAÇÃO do Projeto de Lei nº 3.398/25, de
16 de Outubro de 2025, QUE "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE,
CRÉDITO SUPLEMENTAR - POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".(Abertura de
crédito no valor de R$ 823.292,76 (oitocentos e vinte e três mil, duzentos e noventa e dois reais e setenta
e seis centavos), para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura SEMINFRA, para cobrir despesas
especialmente quanto à folha de pagamento de servidores e manutenção de estradas e aditivo de obras.
Leitura para CONHECIMENTO do parecer do relator das Comissões Permanentes de Justiça e Redação,

[...]

despesas com pessoal). Leitura para CONHECIMENTO Projeto de Lei nº 3.402/2025, de 22 de Outubro de
2025, QUE "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO ESPECIAL - POR
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".((abertura de credito no de R$ 2.132.356,00
(dois milhões, cento e trinta e dois mil e trezentos e cinquenta e seis reais), para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Infraestrutura  - SEMINFRA, que será utilizado na  Construção do mercado
popular, conforme CONTRATO DE REPASSE N°909250/2020MDR/CAIXA, firmado entre a UNIÃO FEDERAL,

POR  INTERMÉDIO do MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, REPRESENTADO PELA CAIXA

[...]

- DISCUSSÃO E PRIMEIRA VOTAÇÃO do Projeto de Lei nº 3.397/25, de 16 de Outubro de
2025, QUE "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO SUPLEMENTAR -
POR SUPERÁVIT FINANCEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." (Abertura de credito no valor R$ 51.916,32
(cinquenta e um mil, novecentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos), para atender a Secretaria
Municipal de Infraestrutura SEMINFRA, na manutencao de despesas de estradas e aditivo de obras).
PROJETO APROVADO 11 VOTOS FAVORÁVEIS. - DISCUSSÃO e VOTAÇÃO ÚNICA do parecer nº 125/25, das
Comissões Permanentes de Justiça e Redação, Orcamento e finanças e Obras e Serviços públicos ao

[...]

- DISCUSSÃO E
PRIMEIRA VOTAÇÃO do Projeto de Lei nº 3.398/25, de 16 de Outubro de 2025, QUE "AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO SUPLEMENTAR - POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".(Abertura de crédito no valor de R$ 823.292,76 (oitocentos e vinte e três
mil, duzentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos), para atender a Secretaria Municipal de
Infraestrutura SEMINFRA, para cobrir despesas especialmente quanto à folha de pagamento de servidores e
manutenção de estradas e aditivo de obras. PROJETO APROVADO 11 VOTOS FAVORÁVEIS.